

Nr 615

Av herrar **Hansson** i Önnarp och **Fälldin**, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Kursverksamhet för jordbrukets rationalisering m. m.

(Lika lydande med motion nr 532 i Första kammaren)

Lantbruksstyrelsen och skogsstyrelsen har i samråd med arbetsmarknadsstyrelsen föreslagit en ökning av de stipendier som utgår till deltagare i fortbildningskurser inom jordbruket och skogsbruket. Departementschefen har i anslutning till behandling av frågan om kursverksamhet för jordbrukets rationalisering uttalat att han ej kan biträda förslaget.

I de kurser varom här är fråga deltagar förutom jordbrukare, skogsägare och deras söner även arbetslösa lantarbetare och skogsarbetare. Enligt vad vi har oss bekant, har arbetsmarknadsstyrelsen med stöd av kungl. brev den 4 juni 1954 i samråd med skogsstyrelsen beslutat, att kursdeltagare av kategorien arbetslösa m. fl., som av länsarbetsnämnd hänvisas till kurs anordnad av skogsstyrelsen och som efter den 1 januari 1961 påbörjar sin utbildning, skall erhålla utbildningsbidrag i enlighet med de villkor som gäller för utbildning av arbetslösa i övrigt. Vi utgår ifrån att arbetsmarknadsstyrelsen och lantbruksstyrelsen kan träffa en motsvarande överenskommelse i fråga om den fortbildning som sker på jordbrukets område för vissa arbetslösa lantarbetare. Vi anser det riktigt att lantarbetare och skogsarbetare som får utbildning inom de egna yrkena får samma ekonomiska villkor, som om de skulle ha omskolats till annat yrke. Kvar står nu, att egna jordbrukare och skogsägare, som deltagar i av hushållningssällskap resp. skogsvårdsstyrelse anordnad utbildning, kommer att få lägre bidrag än de nyssnämnda kategorierna. Några sakliga skäl för en sådan skillnad föreligger ej, varför den av skogsstyrelsen och lantbruksstyrelsen föreslagna höjningen av utgående stipendier nu bör genomföras på sådant sätt att stipendier till jordbrukare och skogsägare kommer i paritet med de genomsnittliga bidrag som utgår till arbetslösa.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställer vi, att riksdagen måtte vid behandling av nionde huvudtiteln under punkten »Kursverksamhet för jordbruksrationalisering» beakta vad i motionen anförts.

Stockholm den 26 januari 1961

Stig F. Hansson
i Önnarp

Thorbjörn Fälldin